СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БЕСКУДНИКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

15.06.2023г.  № 10/1

О согласовании ежеквартального сводного районного

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства

на III квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением  управы

Бескудниковского района от 7 июня 2023 года №3-7-449/23 Совет депутатов

муниципального округа Бескудниковский решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на III квартал 2023 года согласно приложению к данному

решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа

города Москвы и управу Бескудниковского района города Москвы в течение 3 дней со дня

его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бескудниковский

www.mobesk.ru.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу муниципального

округа Бескудниковский Кузнецова Алексея Анатольевича.

Глава муниципального

округа Бескудниковский                                                                А.А. Кузнецов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бескудниковский

от 15.06.2023 №10/1

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства

на 3 квартал 2023 года

№

п/п

 Наименование

мероприятия

Дата

проведения
Место проведения

Количество

участников

 Организатор /

ответственный

ДОСУГОВЫЕ И СОЦИАЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1
Мастер-класс по плетению

венков
июль

РОО ДК ХТ «Артград»

Дубнинская ул.,

д.29, корп.1

15
РОО ДК ХТ

«Артград»

2

Мастер-класс к

международному Дню тигра

«Декор заготовки из картона»

июль

РОО ДК ХТ «Артград»

Дубнинская ул.,

д.29, корп.1

15
РОО ДК ХТ

«Артград»

3
Мастер-класс (наброски

масляной и сухой пастелью)
июль

РОО ДК ХТ «Артград»

Дубнинская ул.,

д.29, корп.1

15
РОО ДК ХТ

«Артград»

4
Беседа «НЛО – какие они?»

ко Всемирному Дню НЛО
июль

РОО ДК ХТ «Артград»

Дубнинская ул.,

д.29, корп.1

15
РОО ДК ХТ

«Артград»

5
Районное мероприятие «День

рисования на асфальте»
июль

Парк имени

Святослава Фёдорова
100

РОО ДК ХТ

«Артград»

6
Тематическая выставка

«Семейные праздники»
июль

РОО ДК ХТ «Артград»

Дубнинская ул.,

д.29, корп.1

10
РОО ДК ХТ

«Артград»

7

Фото-выставка «Крещение

Руси» (работы известных

художников)

июль

РОО ДК ХТ «Артград»

Дубнинская ул.,

д.29, корп.1

30
РОО ДК ХТ

«Артград»

8

Тематическая выставка в

рамках проекта «Праздники

месяца»

июль

Центр госуслуг

районов Восточное

Дегунино и

Бескудниковский

 ул. Дубнинская, д.40А

10
РОО ДК ХТ

«Артград»

9

Мероприятие для жителей

Бескудниковского района

«День семьи любви и

верности»

июль

Бескудниковский б-р,

д.5 (дворовая

площадка)

80 АНО ДДЦ «ЮНА»

10

Викторина для детей

«По страницам любимых

сказок»

июль

РБОФССПМ

«Доверие» ул.800-

летия Москвы, д.12

10
РБОФССПМ

«Доверие»

11

Мастер-класс

«Роспись по гипсу»,

посвященный Дню семьи,

любви и верности

июль По назначению 10
РБОФССПМ

«Доверие»

12
Экскурсионные программы для

активных жителей
июль По назначению 100

Управа

Бескудниковского

района

13
Мастер-класс «Лепка из

соленного теста»
июль

РБОФССПМ

«Доверие» ул.800-

летия Москвы, д.12

10
РБОФССПМ

«Доверие»

14
Выставка детских работ

«Ура! Каникулы!»
июль

Филиал «Исток»

ГБУ Центр «Сказка»

Бескудниковский б-р,

д.52а

30

Филиал «Исток»

ГБУ Центр

«Сказка»

15
Развлекательная программа для

детей «Сказки лета!»
июль

АНО «Возрождение»

Бескудниковский б-р,

д.32, корп.6

50
АНО

«Возрождение»

16

Выставка

«Пусть всегда будет солнце!»

Детские рисунки и поделки

июль

АНО «Возрождение»

Бескудниковский б-р,

д.32, корп.6

50
АНО

«Возрождение»

17
«Летние забавы» игровая

программа и мастер-классы
июль

РМОО «Выход»

Бескудниковский б-р,

д.24, корп.1

20 РМОО «Выход»

18
Водный поход

«Начинающие»
июль По назначению 15

АНО

инновационных

форм социального

воспитания

ДЦ «ПЕРВАЯ

ВЕРШИНА»

19
Водный поход

«Экстрим»
июль По назначению 15

АНО

инновационных

форм социального

воспитания

ДЦ «ПЕРВАЯ

ВЕРШИНА»

20 Пеший поход июль По назначению 15

АНО

инновационных

форм социального

воспитания

ДЦ «ПЕРВАЯ

ВЕРШИНА»

21
Летний Лагерь Пионерского

Актива (ЛПА)
июль-август По назначению 160

АНО

инновационных

форм социального

воспитания

ДЦ «ПЕРВАЯ

ВЕРШИНА»

22 Мастер-класс студии танца август

РМОО «Выход»

Бескудниковский б-р,

д.24, корп.1

15 РМОО «Выход»

23 Выездной пленэр «АртЛето» август г. Туапсе 17
АНО

«АВАНГАРД»

24
Выставка детских работ

«Мое лето»
август

Филиал «Исток»

ГБУ Центр «Сказка»

Бескудниковский б-р,

д.52а

30

Филиал «Исток»

ГБУ Центр

«Сказка»

25
Мастер-класс

«Наброски углем»
сентябрь

РОО ДК ХТ «Артград»

Дубнинская ул.,

д.29, корп.1

15
РОО ДК ХТ

«Артград»

26
Тематическая выставка

«Кошки»
август

РОО ДК ХТ «Артград»

Дубнинская ул.,

д.29, корп.1

10
РОО ДК ХТ

«Артград»

27

Межрайонная ежемесячная

выставка в рамках проекта

«Праздники месяца»

август

Центр госуслуг

районов Восточное

Дегунино и

Бескудниковский

 ул. Дубнинская, д.40А

10
РОО ДК ХТ

«Артград»

28
Экскурсионные программы для

активных жителей
август  По назначению 100

Управа

Бескудниковского

района

29
Клуб по интересам

«В кругу друзей»
август

АНО «Возрождение»

Бескудниковский б-р,

д.32, корп.6

30
АНО

«Возрождение»

30
Соревнования по мини-

бильярду
август

АНО «Возрождение»

Бескудниковский б-р,

д.32, корп.6

50
АНО

«Возрождение»

31

Спортивно-развлекательная

программа для детей

«Веселые старты»

август

АНО «Возрождение»

Бескудниковский б-р,

д.32, корп.6

50
АНО

«Возрождение»

32 День рисования на асфальте август

АНО «Возрождение»

Бескудниковский б-р,

д.32, корп.6

30
АНО

«Возрождение»

33
Выставка детских рисунков

ко Дню флага
август

АНО «Возрождение»

Бескудниковский б-р,

д.32, корп.6

50
АНО

«Возрождение»

34

«День открытых дверей»

Прикладная программа и

мастер-классы

август

АНО ДДЦ «ЮНА»

ул. Дубнинская,

д. 29, корп.1,

онлайн-площадка

zoom, яндекс,

инстаграм, фейсбук,

родительские чаты

100 АНО ДДЦ «ЮНА»

35 Мастер-класс «Мыловаренье»  август

РБОФССПМ

«Доверие» ул.800-

летия Москвы, д.12

10
РБОФССПМ

«Доверие»

36
Мастер-класс «Антистрессовое

рукоделие»
август

РБОФССПМ

«Доверие» ул.800-

летия Москвы, д.12

10
РБОФССПМ

«Доверие»

37 Мастер-класс «Летний пейзаж»  август

РБОФССПМ

«Доверие» ул.800-

летия Москвы, д.12

10
РБОФССПМ

«Доверие»

38

День открытых дверей -

игровая программа и мастер -

классы

август

РМОО «Выход»

Бескудниковский б-р,

д.24, корп.1

50 РМОО «Выход»

39
  Пикник «Счастливая семья»

с интерактивной программой
август

Парк им. Св. Федорова

или ул. Дубнинская,

д.53, корп.1 (по

погодным условиям)

50

АНО «ЦРЛ

«СЧАСТЛИВОЕ

ДЕТСТВО»

40 День открытых дверей август

АНО «АВАНГАРД»

 ул. Дубнинская,

д.53, корп. 1

100
АНО

«АВАНГАРД»

41
Первый сбор перед началом

учебного года
август По назначению 60

АНО

инновационных

форм социального

воспитания

ДЦ «ПЕРВАЯ

ВЕРШИНА»

42
Художественная выставка

«Август»
август

Центр госуслуг

районов Восточное

Дегунино и

Бескудниковский

 ул. Дубнинская, д.40А

30 АНО ДДЦ «ЮНА»

43 «Дни открытых дверей» сентябрь

АНО «Возрождение»

Бескудниковский б-р,

д.32, корп.6

50
АНО

«Возрождение»

44
Клубный праздник

«Рисуют все!»
сентябрь

РОО ДК ХТ «Артград»

Дубнинская ул.,

д.29, корп.1

30
РОО ДК ХТ

«Артград»

45
Тематическая выставка

«Летние каникулы»
сентябрь

РОО ДК ХТ «Артград»

Дубнинская ул.,

д.29, корп.1

10
РОО ДК ХТ

«Артград»

46

Межрайонная ежемесячная

выставка в рамках проекта

«Праздники месяца»

сентябрь

Центр госуслуг

районов Восточное

Дегунино и

Бескудниковский

 ул. Дубнинская, 40А

10
РОО ДК ХТ

«Артград»

47

Выставка детских работ

«Моя Москва», в рамках

празднования Дню города

сентябрь

Филиал «Исток»

ГБУ Центр «Сказка»

Бескудниковский б-р,

д.52а

80

Филиал «Исток»

ГБУ Центр

«Сказка»

48
Экскурсионные программы для

активных жителей
 сентябрь  По назначению 200

Управа

Бескудниковского

района

49

Цикл мероприятий для

несовершеннолетних. Круглый

стол «Мы против экстремизма

и терроризма»

сентябрь

Филиал «Исток»

ГБУ Центр «Сказка»

ул. Дубнинская, д.39

20

Филиал «Исток»

ГБУ Центр

«Сказка»

50

Фотовыставка, посвященная

«Дню солидарности в борьбе с

терроризмом и экстремизмом»

сентябрь
Библиотека № 38,

Дмитровское ш., д. 66
40

Управа

Бескудниковского

района

51
Праздничная программа

ко Дню города
сентябрь

Филиал «Исток»

ГБУ Центр «Сказка»

ул. Дубнинская, д.39

40

Филиал «Исток»

ГБУ Центр

«Сказка»

52

Районное культурно-массовое,

досуговое, социально-

воспитательное мероприятие,

посвященное Дню Города

сентябрь По назначению 200

Управа

Бескудниковского

района, ГБУ и НКО

района

53
Выставка работ из природных

материалов «Щедрое лето»
сентябрь

АНО «ЦРЛ

«СЧАСТЛИВОЕ

ДЕТСТВО»

ул. Дубнинская,

 д.53, корп.1

30

АНО «ЦРЛ

«СЧАСТЛИВОЕ

ДЕТСТВО»

54

Дворовый праздник

«Счастливое детство»

ко Дню знаний

сентябрь

Бескудниковский б-р,

д.29 (площадка

напротив Дома книги)

150

АНО «ЦРЛ

«СЧАСТЛИВОЕ

ДЕТСТВО»

55 Дежурство в театре сентябрь

Театр «Без вывески»

ул. Зои и Александра

Космодемьянских,

д.31, корп.2

15

АНО

инновационных

форм социального

воспитания

ДЦ «ПЕРВАЯ

ВЕРШИНА»

56

Праздничная игровая

программа ко Дню Города и

Дню знаний

сентябрь
парк им. Святослава

Федорова
150 РМОО «Выход»

57
Праздничная программа

«Выходи во двор – поиграем!»
сентябрь

РМОО «Выход»

Бескудниковский б-р,

д. 24, корп.1

30 РМОО «Выход»

58
Выставка работ

художественной студии
сентябрь

Дмитровское ш.. 89

Торговый центр XL
50

АНО

«АВАНГАРД»

59 Мастер-класс «В ритме танца» сентябрь

АНО «АВАНГАРД»,

ул. Дубнинская,

д.53, корп. 1

20
АНО

«АВАНГАРД»

60 Мастер-классы по живописи сентябрь

АНО «АВАНГАРД»,

ул. Дубнинская,

д.53, корп. 1

50
АНО

«АВАНГАРД»

61
Праздник для малышей

«Воздушная затея»
сентябрь

АНО «АВАНГАРД»,

ул. Дубнинская,

д.53, корп. 1

15
АНО

«АВАНГАРД»

62
Подготовка дружинной

поездки на зимние каникулы
сентябрь

НП «ШАГ

НАВСТРЕЧУ»

 Бескудниковский пр.,

д.4, корп.2 и

дистанционно

60

АНО

инновационных

форм социального

воспитания

ДЦ «ПЕРВАЯ

ВЕРШИНА»

63 Клубный праздник «Арбузник» сентябрь

Дворец творчества

детей и молодежи

имени А. П. Гайдара,

ул.  Шкулева,

д.2, корп.1

100

АНО

инновационных

форм социального

воспитания

ДЦ «ПЕРВАЯ

ВЕРШИНА»

64 День открытых дверей сентябрь

РБОФССПМ

«Доверие», ул.800-

летия Москвы, д.12,

площадка

50
РБОФССПМ

«Доверие»

65
Досуговое мероприятие

Мастер-класс «Термомозаика»
сентябрь

РБОФССПМ

«Доверие», ул.800-

летия Москвы, д.12

10
РБОФССПМ

«Доверие»

66
«День  открытых дверей» -

уроки по живописи и танцам
сентябрь

Дмитровское ш., д.66,

онлайн-площадка

zoom, яндекс,

инстаграм, фейсбук,

родительские чаты

100 АНО ДДЦ «ЮНА»

67
Мастер-класс

«Роспись по гипсу»
сентябрь

РБОФССПМ

«Доверие» ул.800-

летия Москвы, д.12

10
РБОФССПМ

«Доверие»

68

Выставка творческих работ

«Мой любимый район»,

посвященная Дню города

сентябрь

РБОФССПМ

«Доверие» ул.800-

летия Москвы, д.12

30
РБОФССПМ

«Доверие»

69 Подготовка к Зимней Зарнице сентябрь

НП «ШАГ

НАВСТРЕЧУ»

 Бескудниковский пр.,

д.4, корп.2 и

дистанционно

15

АНО

инновационных

форм социального

воспитания

ДЦ «ПЕРВАЯ

ВЕРШИНА»

ФИЗКУЛЬТУРНО - ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Московская комплексная межокружная Спартакиада

«Московский двор – спортивный двор»

70
Участие в окружных

соревнованиях по петанку
сентябрь

В соответствии с

положением окружных

соревнований

5

Управа

Бескудниковского

района, Филиал

«Исток» ГБУ Центр

«Сказка»

71

Участие в окружных

соревнованиях по легкой

атлетике

сентябрь

В соответствии с

положением окружных

соревнований

5

Управа

Бескудниковского

района, Филиал

«Исток» ГБУ Центр

«Сказка»

72
Участие в окружных

соревнованиях по бадминтону
сентябрь

В соответствии с

положением окружных

соревнований

5

Управа

Бескудниковского

района, Филиал

«Исток» ГБУ Центр

«Сказка»

73
Участие в окружных

соревнованиях по дартс
сентябрь

В соответствии с

положением окружных

соревнований

5

Управа

Бескудниковского

района, Филиал

«Исток» ГБУ Центр

«Сказка»

Московская комплексная межокружная Спартакиада

«Спорт для всех»

74
Участие в окружных

соревнованиях по петанку
сентябрь

В соответствии с

положением окружных

соревнований

7

Управа

Бескудниковского

района, Филиал

«Исток» ГБУ Центр

«Сказка»

75

Участие в окружных

соревнованиях по легкой

атлетике

сентябрь

В соответствии с

положением окружных

соревнований

7

Управа

Бескудниковского

района, Филиал

«Исток» ГБУ Центр

«Сказка»

76
Участие в окружных

соревнованиях по бадминтону
сентябрь

В соответствии с

положением окружных

соревнований

5

Управа

Бескудниковского

района, Филиал

«Исток» ГБУ Центр

«Сказка»

Участие в чемпионатах, турнирах, городских и Всероссийских соревнованиях

77

Участие в организациии

открытых московских

соревнований по тяжелой

атлетике «Путь к Олимпу»

июль
Стадион

«Салют Гераклион»
10 АНО «СК «ГРИФ»

78

Участие в окружном этапе

Всероссийских соревнований

по баскетболу

«Оранжевый мяч»

август

В соответствии с

положением окружных

соревнований

5

Управа

Бескудниковского

района, Филиал

«Исток» ГБУ Центр

«Сказка»

79

Участие в окружном этапе в

рамках Всероссийского дня

бега «Кросс нации»

сентябрь

В соответствии с

положением окружных

соревнований

10

Управа

Бескудниковского

района, Филиал

«Исток» ГБУ Центр

«Сказка»

80

Участие в организациии и в

соревнованиях XXV

Всероссийских соревнований

по тяжелой атлетике «Золотые

Купола», памяти ЗТ СССР В.П.

Кузнецова В.П. Кузнецову

сентябрь
город Владимир

Владимирская область
10 АНО «СК «ГРИФ»

ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ И СПОРТИВНАЯ РАБОТА С НАСЕЛЕНИЕМ

81
Соревнования по стритболу в

дни летних каникул
июль

Спортивная площадка

ул. С. Ковалевской,

д. 1, стр.3

40

Филиал «Исток»

ГБУ Центр

«Сказка»

82

Турнир дворовых команд по

мини-футболу среди

подростков и молодёжи

июль

Спортивная площадка

ул. Дубнинская,

д. 37, корп. 1

60

Филиал «Исток»

ГБУ Центр

«Сказка»

83

Районные соревнования по

бадминтону для детей и

молодежи

июль

Спортивная площадка

ул. С. Ковалевской,

д. 1, стр.3

30

Филиал «Исток»

ГБУ Центр

«Сказка»

84
Показательные выступления

(Тайский бокс)
июль

РОО СК «МЕДВЕДЬ»

Бескудниковский б-р,

д.55, корп.1

50
РОО СК

«МЕДВЕДЬ»

85
Открытый урок секции

Рукопашный бой
июль

РОО СК «МЕДВЕДЬ»

Бескудниковский б-р,

д.55, корп.1

50
РОО СК

«МЕДВЕДЬ»

86

Спортивный дворовый

праздник

(6 мероприятий )

 июль По назначению 420

Управа

Бескудниковского

района

87
Показательные выступления

(Кикбоксинг)
август

РОО СК «МЕДВЕДЬ»

Бескудниковский б-р,

д.55, корп.1

50
РОО СК

«МЕДВЕДЬ»

88

Спортивный дворовый

праздник

(4 мероприятия )

август По назначению 280

Управа

Бескудниковского

района

89

Спортивный праздник и

турнир по тяжелой атлетике,

посвященный Дню

Физкультурника

август
Парк имени

Святослава Федорова
250

Управа

Бескудниковского

района, АНО «СК

«ГРИФ»,

НКО района

90

Районные соревнования по

волейболу для детей и

подростков, посвященные Дню

Российского флага

август

Спортивная площадка

ул. С. Ковалевской,

д.1, стр.3

40

Филиал «Исток»

ГБУ Центр

«Сказка»

91

Районные соревнования по

бадминтону для взрослых

«Спорт для всех»

август

Спортивная площадка

ул. С. Ковалевской,

д. 1, стр.3

20

Филиал «Исток»

ГБУ Центр

«Сказка»

92 Соревнования ММА август

РОО СК «МЕДВЕДЬ»

Бескудниковский б-р,

д.55, корп.1

50
РОО СК

«МЕДВЕДЬ»

93
Шахматный турнир,

посвященный Дню города
сентябрь

ГБУ «Исток»

Бескудниковский б-р,

д.52А

80

Филиал «Исток»

ГБУ Центр

«Сказка»

94
Районные соревнования по

волейболу для взрослых
сентябрь

Спортивный зал

колледжа 55,

ул. Михалковская, д.52

40

Филиал «Исток»

ГБУ Центр

«Сказка»

95
Районные соревнования по

дартс для детей и подростков
сентябрь

ГБУ «Исток»

ул. Дубнинская, д.39
30

Филиал «Исток»

ГБУ Центр

«Сказка»

96
Показательные выступления

(Айкидо)
сентябрь

РОО СК «МЕДВЕДЬ»

Бескудниковский б-р,

д.55, корп.1

50
РОО СК

«МЕДВЕДЬ»

97

Открытые московские

соревнования по тяжелой

атлетике «Осенний старт»

сентябрь

АНО «СК «ГРИФ»

Бескудниковский б-р,

д.57, корп.1

150 АНО «СК «ГРИФ»

98
Районные соревнования по

дартс для взрослых
сентябрь

Спортивный зал

колледжа 55,

ул. Михалковская, д.52

30

Филиал «Исток»

ГБУ Центр

«Сказка»